1289-1372

Copie XV ième siècle.

MAZZO 3 FASCICOLO 15 ADAM

Microfilm de consultation : 2mi 41/1.

"Pendens traditum et assignatum per Franciscum Brunenqui, notarium, olim clavarium Regie curie civitatis Nicie, prudenti viro magistro Lazaro Sigaudi, notario di Nicia, clavario Curie Regie supradicte, suo in dicto officio immédiate successori, continens omnia jura, servicia et redditus atque castra que ipsa Regia curia habet et percipit tam in presenti Nicie civitate quam eciam in locis vicarie civitatis ipsius infra preclariter annotatis ac eciam cartularia dicte curie que sibi olim clavario et nunc ipsius magistri Lazari clavarii predecessor tradita et assignata fuerunt per heredes quondam magistri Jordani Crespell, olim curie clavarii sui immediati predecessoris, a quo, ejus morte causante, nullum pendens habuit, continens etiam pendens presens omne id et quiequid ipsa curia est datura et habet solvere et quibus pro causis, qualiter et quomodo personis in hoc pendentis descriptis et particulariter expressatis prout suo tempore de hiis noticiam et scientiam melius potuit habere ad dicte curie futuram certitudinem et cautelam prout tenetur et per alios in dicto officio hactenus extitit consuetum, signatum et sigillatum more in talibus consueto sub anno Domini MCCCLXXXVIII, die XXVI mensis marci, XI indictione". Reconnaissance des châteaux, droits et rentes appartenant à la Cour royale dans la ville et viguerie de Nice, faite par François Brunenghi, clavaire sortant de la ville de Nice, à son successeur, Lazare Sigaudi, suivie de l'état des dettes et obligations de la Cour royale.

1388

MAZZO 3 FASCICOLO 16 ADAM

Microfilm de consultation : 2mi 41/1.

Note sur les revenus perçus par la Cour royale dans la ville et territoire de Nice[XVIII ième siècle].

post 1760

Copie d'une pièce conservée "aux Archives de S.M. en Provence", faite en vertu de l'article 16 du traité de 1760.

MAZZO 3 FASCICOLO 17 ADAM

Microfilm de consultation : 2mi 41/1.

Tarif du péage et de la gabelle qui se paie à Nice [XVIII ième siècle].

post 1760

Copie faite en vertu de l'art. 16 du traité du 24 mars 1760.

MAZZO 3 FASCICOLO 18 ADAM

Microfilm de consultation : 2mi 41/1.

Lettres patentes de Marguerite, comtesse de Provence, curatrice de son mari, Charles III, par lesquelles elle confirme la possession de la châtellenie d'Eze à Jean de Roncallolo et à ses héritiers légitimes mâles, 5 janvier 1387.

1387

MAZZO 3 FASCICOLO 19 ADAM

Microfilm de consultation : 2mi 41/1.

Convention passée entre Amédée VII comte de Savoie, d'un part, et Jean et Louis de Grimaldi, seigneurs de Beuil, frères, de l'autre, par laquelle ceux-ci se soumettent à l'arbitrage dudit comte et s'engagent à lui prêter l'hommage qu'ils prêtaient à la reine Jeanne, à reconnaître de lui toute la baronnie de Beuil, les châteaux de Beuil, Roubion, Roure, Péone, Ilonse, Pierlas, Thiéry, Bairols, Touët-de-Beuil, Rigaud et à lui faire livrer la ville et la viguerie de Nice avec les villes indiquées dans l'acte [2 août 1388].- Vidimus du 18 juin 1588.